



## ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ I D' OBERTURA DEL SOBRE ÚNIC

### CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE COLUMNES D'ENLLUMENAT PÚBLIC DE L'AJUNTAMENT DE GAVÀ - EXPEDIENT EP SUBM 04\_23 (2023/28757B)

Dia: 30 de gener de 2024

Lloc: Videoconferència a través de la Plataforma Zoom.

Hora inici: 11.04 hores

I.- De conformitat amb la clàusula 12 del Plec de clàusules administratives (d'ara endavant PCAP) hi assisteixen els membres designats per l'òrgan de contractació següents:

#### President/a:

Sra. Andrea Reche Roselló, Tècnica Superior en Dret dels Serveis Jurídics de l'Àmbit d'Espai Públic, Qualitat dels Barris i Medi Ambient.

#### Vocals:

Sr. Sergi Monteserín Heredia, tècnic adjunt a Secretària.

La Sra. Vanessa Castell Fuster, Interventora Municipal Accidental.

El Sr. Francesc Reyes González, Cap de la unitat de Manteniment.

#### Secretari/ària:

El Sr. Daniel González Aragon, Tècnic Superior en Dret dels Serveis Jurídics de l'Àmbit d'Espai Públic, Qualitat dels Barris i Medi Ambient.

Constatada l'existència de quòrum, la Presidència dona per constituïda la Mesa de contractació, en sessió no pública, a fi de comprovar el contingut del Sobre únic presentat per les empreses licitadores presentades en forma i en termini al procediment indicat.

A l'inici de la sessió, prèvia obertura dels sobres, el secretari de la mesa fa un resum dels aspectes bàsics de la licitació.

II.- Tot seguit s'observa que, segons resulta del certificat emès per l'eina de Sobre Digital de la Plataforma de Contractació del Sector Públic de la Generalitat de Catalunya (PCSP), s'han presentat a la licitació, per haver presentat en temps i forma les seves proposicions, les empreses següents:



### Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "Contractació del subministrament de columnes d'enllumenat públic de l'Ajuntament de Gavà" amb el codi d'expedient "SUBM 04\_23 (2023/28757B)" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 24/01/2024, a les 23:59, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
HERMINIO GONZALEZ E HIJOS, S.L.	B78595519	15/01/2024	12:56:08	PTS_LGE/2024001465
BENITO URBAN, SLU	B59987529	22/01/2024	11:44:58	PTS_LGE/2024002237
Suministradora del Vallès, S.A.	A08781882	23/01/2024	16:29:34	PTS_LGE/2024002434



III.- A continuació es procedeix a l'obertura dels sobres únic, presentats per les empreses indicades, que de conformitat amb la clàusula 11.9 del PCAP ha de contenir la documentació següent:

- Declaració Responsable de compliment de les condicions establertes legalment per a contractar amb l'Administració segons model que figura com a ANNEX 1 del present Plec.
- Proposta econòmica avaluable mitjançant fórmules aritmètiques que s'haurà de presentar obligatòriament segons model que figura a ANNEX 2 del present plec.
- Catàleg de productes i preus: Atès que les actuacions manteniment de la infraestructura viària poden comportar la necessitat ordinària o extraordinària sobrevinguda d'adquirir elements diferents als previstos en el llistat del Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, el licitador haurà d'aportar el Catàleg de productes, que fabrica o comercialitza, i preus, a l'efecte d'aplicar, en cas de necessitat determinada per part de l'Ajuntament, el percentatge de baixa que resulti d'aplicar la mitjana aritmètica sobre la totalitat dels percentatges de descompte oferts en relació a els elements que determina el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars.

IV.- Un cop oberts els sobres únics i revisat el seu contingut, es comprova que:

1. Respecte de les declaracions responsables:

- L'empresa HERMINIO GONZALEZ E HIJOS SL ha presentat complimentada la declaració responsable segons model normalitzat de l'Annex I del PCAP, sense indicar:
  - si té, o no, intenció de subcontractar. (lletra s)
  - si té, o no, intenció de subcontractar els servidors o els serveis associats als servidors (lletra t)
- L'empresa BENITO URBAN,SLU ha presentat correctament complimentada i sense defectes la declaració responsable segons model normalitzat de l'Annex I del PCAP.
- L'empresa SUBMINISTRADORA DEL VALLÈS SL ha presentat complimentada la declaració responsable segons model normalitzat de l'Annex I del PCAP, sense indicar:
  - si té, o no, intenció de subcontractar. (lletra s)
  - si té, o no, intenció de subcontractar els servidors o els serveis associats als servidors (lletra t)
  - sense designar persones autoritzades per a rebre l'avís de les notificacions, comunicacions i requeriments derivats del present procediment (lletra u)

2. A continuació es comprova que les empreses han presentat les seves proposicions econòmiques, conforme el model normalitzat de l'Annex II del PCAP, essent el resum de les proposicions el següent:

- L'empresa HERMINIO GONZALEZ E HIJOS SL ha presentat la seva proposició segons el detall següent:

ELEMENTS A SUBMINISTRAR	UNI TATS ESTIMADES	PREU UNITARI MÀXIM (IVA exclòs)	TOTAL (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERTAT (IVA exclòs)	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)	% DE DESCOM PTE
Columna tipus Nikolson o equivalent de 4m d'alçada	3	295,00 €	885,00 €	236,53 €	709,59 €	-19,82%
Columna tipus Nikolson o equivalent de 4,4m d'alçada	8	345,00 €	2.760,00 €	258,43 €	2.067,44 €	-25,09%
Columna troncocònica de 6m d'alçada	4	260,00 €	1.040,00 €	228,49 €	913,96 €	-12,12%
Columna troncocònica de 7m d'alçada	2	325,00 €	650,00 €	261,12 €	522,24 €	-19,66%
Columna troncocònica de 8m d'alçada	15	340,00 €	5.100,00 €	275,06 €	4.125,90 €	-19,10%
Columna troncocònica de 9m d'alçada	1	469,66 €	469,66 €	365,96 €	365,96 €	-22,08%
Columna troncocònica de 10m d'alçada	5	570,00 €	2.850,00 €	416,60 €	2.083,00 €	-26,91%
Columna troncocònica de 12m d'alçada	4	725,00 €	2.900,00 €	575,01 €	2.300,04 €	-20,69%
Columna cilíndrica d'alçada 7m (segons fitxa annexa)	13	1.550,00 €	20.150,00 €	969,38 €	12.601,94 €	-37,46%



Columna cilíndrica de 7m d'alçada (modelo Plus. Ref: RCPLUS0030 o equivalent)	4	625,00 €	2.500,00 €	426,76 €	1.707,04 €	-31,72%
Bacul doble de 8m d'alçada	1	600,00 €	600,00 €	463,71 €	463,71 €	-22,72%
Columna tipus Prim o equivalent de 12m d'alçada	6	2.770,00 €	16.620,00 €	1.953,00 €	11.718,00 €	-29,49%
Bacul de 8m d'alçada	2	450,00 €	900,00 €	283,41 €	566,82 €	-37,02%
		<b>TOTAL</b>	<b>57.424,66 €</b>		<b>40.145,64 €</b>	

- L'empresa BENITO URBAN,SLU ha presentat la seva proposició segons el detall següent:

ELEMENTS A SUBMINISTRAR	UNITATS ESTIMADES	PREU UNITARI MÀXIM (IVA exclòs)	TOTAL (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERTAT (IVA exclòs)	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)	% DE DESCOMPTE
Columna tipus Nikolson o equivalent de 4m d'alçada	3	295,00 €	885,00 €	294,99 €	884,97	0%
Columna tipus Nikolson o equivalent de 4,4m d'alçada	8	345,00 €	2.760,00 €	332,00€	2.656,00	3,77%
Columna troncocónica de 6m d'alçada	4	260,00 €	1.040,00 €	259,99	1.039,96	0%
Columna troncocónica de 7m d'alçada	2	325,00 €	650,00 €	324,99	649,98	0%
Columna troncocónica de 8m d'alçada	15	340,00 €	5.100,00 €	339,99	5.099,85	0%
Columna troncocónica de 9m d'alçada	1	469,66 €	469,66 €	443,00	443,00	5,68%
Columna troncocónica de 10m d'alçada	5	570,00 €	2.850,00 €	557,00	2.785,00	2,28%



Columna troncocónica de 12m d'alçada	4	725,00 €	2.900,00 €	724,99	2.899,96	0%
Columna cilíndrica 7m d'alçada (segons fitxa annexa)	13	1.550,00 €	20.150,00 €	1.145,00	14.885,00	26,13%
Columna cilíndrica de 7m d'alçada (modelo Plus. Ref Roure: RCPLUS0030 o equivalent)	4	625,00 €	2.500,00 €	624,99	2.499,96	0%
Bacul doble de 8m d'alçada	1	600,00 €	600,00 €	599,99	599,99	0%
Columna tipus Prim o equivalent de 12m d'alçada	6	2.770,00 €	16.620,00 €	1.744,00	10.464,00	37,04%
Bacul de 8m d'alçada	2	450,00 €	900,00 €	449,99	899,98	0%
<b>TOTAL</b>			<b>57.424,66 €</b>		<b>45.807,65 €</b>	

- L'empresa SUBMINISTRADORA DEL VALLÈS SL ha presentat la seva proposició segons el detall següent:

ELEMENTS A SUBMINISTRAR	UNITATS ESTIMADES	PREU UNITARI MÀXIM (IVA exclòs)	TOTAL (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERTAT (IVA exclòs)	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)	% DE DESCOMPTE
Columna tipus Nikolson o equivalent de 4m d'alçada	3	295,00 €	885,00 €	270.59€	811.77€	NTO
Columna tipus Nikolson o equivalent de 4,4m d'alçada	8	345,00 €	2.760,00 €	308.24€	2465.92€	NTO
Columna troncocónica de 6m d'alçada	4	260,00 €	1.040,00 €	214.12€	856.48€	NTO
Columna troncocónica de 7m d'alçada	2	325,00 €	650,00 €	284.71€	569.42€	NTO
Columna troncocónica de 8m d'alçada	15	340,00 €	5.100,00 €	320.00€	4.800€	NTO

Columna troncocónica de 9m d'alçada	1	469,66 €	469,66 €	360.00€	360.00€	NTO
Columna troncocónica de 10m d'alçada	5	570,00 €	2.850,00 €	409.41€	2047.05€	NTO
Columna troncocónica de 12m d'alçada	4	725,00 €	2.900,00 €	603.53€	2414.12€	NTO
Columna cilíndrica d'alçada 7m (segons fitxa annexa)	13	1.550,00 €	20.150,00 €	1064.00€	13.832€	NTO
Columna cilíndrica de 7m d'alçada (modelo Plus. Ref: RCPLUS0030 o equivalent)	4	625,00 €	2.500,00 €	582.82€	2332,48€	NTO
Bacul doble de 8m d'alçada	1	600,00 €	600,00 €	591.00€	591.00€	NTO
Columna tipus Prim o equivalent de 12m d'alçada	6	2.770,00 €	16.620,00 €	2740,00€	16.440€	NTO
Bacul de 8m d'alçada	2	450,00 €	900,00 €	367.06€	734.12€	NTO
		<b>TOTAL</b>	<b>57.424,66 €</b>		<b>48254,40</b>	

3. Tot seguit es comprova que les empreses han inclòs dintre del sobre únic els Catàleg de productes i preus requerits.

**V.-** Vist l'anterior, la Mesa de contractació, per unanimitat acorda:

Primer.- ADMERE CONDICIONALMENT a l'empresa HERMINIO GONZALEZ E HIJOS SL i REQUERIR-LA per a què en el termini de tres dies naturals, a comptar des de la recepció de la notificació de la present acta, esmeni els defectes observats abans indicats i acrediti haver presentat la sol·licitud d'inscripció en el RELI o ROLECE en data anterior a la data final de presentació de les ofertes, mitjançant l'aportació del justificant de recepció de la sol·licitud emès pel corresponent Registre i l'aportació d'una declaració responsable d'haver aportat la documentació preceptiva i de no haver rebut requeriment d'esmena, sota advertiment de tenir per retirada la seva oferta en cas d'incompliment del citat requeriment.

L'admissió de l'empresa al present procediment resta condicionada al compliment del requeriment d'esmena i, en conseqüència, condicionada a l'esmena dels defectes indicats i de l'aportació de la documentació aportada.

# Ajuntament de Gavà



Segon.- ADMETRE a l'empesa BENITO URBAN,SLU per haver presentat correctament complimentada i sense defectes la declaració responsable segons model normalitzat de l'Annex I del PCAP.

Tercer.- ADMERE CONDICIONALMENT a l'empresa SUBMINISTRADORA DEL VALLÈS SL i REQUERIR-LA per a què en el termini de tres dies naturals, a comptar des de la recepció de la notificació de la present acta, esmeni els defectes observats abans indicats, sota advertiment de tenir per retirada la seva oferta en cas d'incompliment del citat requeriment.

L'admissió de l'empresa al present procediment resta condicionada al compliment del requeriment d'esmena i, en conseqüència, condicionada a l'esmena dels defectes indicats.

Quart.- CONVOCAR una nova sessió per al pròxim 06/02/2024 a les 11.00 h. per tal què la mesa de contractació revisi la documentació presentada per les empreses en compliment dels requeriments efectuats, dugui a terme la valoració de les proposicions de les empreses admeses en el present procediment de conformitat amb els criteris d'adjudicació previstos en els plecs i, si s'escau, efectuï la proposta d'adjudicació en favor del licitador que obtingui la millor puntuació-.

Finalitzat l'acte, la presidència de la Mesa dóna per acabada la reunió, a les 12.00 hores de la data al començament indicada i signa aquesta acta juntament amb la secretaria, que en dóna fe.

La presidència

La secretaria